
1 
 

Zarządzenie Nr 36/2025 

Rektora Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

z dnia 5 maja 2025 roku 

w sprawie powołania Rady ds. dostępności przy Biurze Wsparcia i Dostępności Uniwersytetu 

Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 14 ust. 1 i § 16 ust. 2 Statutu 

Uczelni z dnia 28 czerwca 2021 roku (tekst jednolity z dnia 20 grudnia 2023 roku), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. W Uczelni powołuje się Radę ds. dostępności. 

2. Do kompetencji Rady należy: 

1) współpraca z jednostkami Uczelni, organizacjami i instytucjami mająca na celu 

wdrażanie najlepszych praktyk oraz zgodności z obowiązującymi przepisami 

prawnymi dotyczącymi dostępności; 

2) zapewnienie dostępności informacji rekrutacyjnych i weryfikacja w zakresie 

wsparcia aplikacji dla osób z niepełnosprawnościami; 

3) weryfikacja zakresu dotyczącego przestrzeni architektonicznych Uczelni  

w kontekście dostępności (wejścia, przejścia, windy, toalety itp.); 

4) weryfikacja stron internetowych i aplikacji mobilnych Uczelni oraz wdrażanie 

poprawek zgodnych z WCAG (Web Content Accessibility Guidelines) oraz 

wymaganiami Ustawy o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych; 

5) tworzenie systemu zgłaszania i rozwiązywania problemów związanych  

z dostępnością; 

6) opracowanie i wdrożenie aktualnych polityk dostępności Uczelni przy uwzględnieniu 

przepisów Ustawy o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych; 



2 
 

7) weryfikacja i dostosowanie procedur ewakuacyjnych oraz BHP, przy zapewnieniu 

dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, w tym tworzenie planów ewakuacji 

dostosowanych do różnych rodzajów niepełnosprawności. 

3. Członków Rady ds. dostępności powołuje i odwołuje Rektor. 

4. Nadzór merytoryczny nad pracami Rady sprawuje Prorektor właściwy ds. osobowych. 

5. Skład osobowy Rady publikowany jest na stronie internetowej Uczelni. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Kraków, dnia 5 maja 2025 roku 

R e k t o r 

 

dr hab. inż. Sylwester Tabor, prof. URK 


